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Uziemienie żelbetowych słupów energetycznych

i

Przedmiotem wynalazku jest uziemienie żelbeto¬
wych słupów energetycznych, w szczególności dla
linii energetycznych wysokiego napięcia.

Obecnie dodatkowo nie uziemia się wszystkich
słupów żelbetowych energetycznych a jedynie wy¬
korzystuje się jako uziemienie pręty zbrojenia
słupa do odprowadzania prądów zwarcia do zie¬
mi. Dodatkowo uziemia się tylko żelbetowe słupy
energetyczne, na których znajdują się urządzenia
rozdzielcze za pomocą dodatkowego sztucznego
uziemienia umieszczonego na zewnątrz słupa w
ziemi i połączonego ze zbrojeniem słupa za po¬
mocą zacisku uziemiającego.

Dotychczasowe doświadczenia eksploatacyjne u-
wydatniły niebezpieczeństwo powstania niebez¬
piecznych napięć w najbliższej okolicy uziemio¬
nych dodatkowo żelbetowych słupów energetycz¬
nych przy przepływie przez nie szczególnie długo¬
trwałych prądów zwarciowych. Zanotowano wy¬
padki śmiertelne porażenia ludzi i zwierząt w naj¬
bliższej okolicy żelbetowych słupów energetycz¬
nych linii średnich napięć. Zaobserwowano znisz¬
czenia żelbetowych słupów energetycznych pod zie¬
mią szczególnie przy przepływie długotrwałych
prądów zwarciowych objawiających się upaleniem
zbrojenia słupa i stopieniem betonu i otaczającego
gruntu.

Celem wynalazku jest usunięcie wad i powyż¬
szych niedociągnięć a zadaniem technicznym opra¬
cowanie konstrukcji żelbetowego słupa energe-
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tycznego zapewniającego bezpieczny poziom rażenia
w najbliższej okolicy słupa przy przepływie przez
niego długotrwałych prądów zwarcia doziemnego
i zarazem zapewniającej trwałość konstrukcji
wsporczej.

Uziemienie żelbetowego słupa energetycznego
polega na tym, że pręty zbrojenia głównego wy¬
chodzą poza stopę słupa przy czym powierzchnię
żelbetowego słupa energetycznego pokrywa się
warstwą izolacyjną na pewnej długości słupa.

Dzięki opisanemu rozwiązaniu uzyskuje się
znaczne zmniejszenie możliwości powstania nie¬
bezpiecznych napięć rażenia na powierzchni zie¬
mi przy żelbetowym słupie energetycznym w cza¬
sie przepływu przez niego prądów zwarciowych,
a w przypadku przepływu długotrwałych prądów
zwarciowych uniemożliwia się przepalenie prętów
zbrojenia głównego oraz uszkodzenie żelbetowego
słupa energetycznego pod ziemią.

Wynalazek jest przedstawiony w przykładowym
rozwiązaniu na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia słup żelbetowy w widoku z boku, fig. 2
słup w widoku od stopy.

Uziemienie żelbetowego słupa energetycznego
wykorzystujące pręty zbrojenia słupa polega na
tym, że pręty 1 zbrojenia głównego wychodzą poza
stopę 2 słupa 3 najkorzystniej na długość 0,2—1,0
m, przy czym powierzchnię słupa pokrywa się
warstwą izolacyjną 4 na długość 0,5—2,5 m pod
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powierzchnią ziemi i na długość około 0.1-
nad powierzchnią ziemi.

-0,5 m

Zastrzeżenie patentowe

Uziemienie żelbetowego słupa energetycznego
wykorzystujące pręty zbrojenia słupa, znamienne

tym, że pręty (1) zbrojenia głównego wychodzą
poza stopę (2) słupa (3) najkorzystniej na długość
0,2—1,0 m, przy czym powierzchnię słupa pokrywa
się warstwą izolacyjną (4) na długości 0,5—2,5 m
pod powierzchnią ziemi i na długości około 0,1 do
0,5 m nad powierzchnią ziemi.
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